[image: image1.png]

 Совет депутатов
Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
	30.05.2023

	№ 10

	с. Издешково

О внесении изменений в решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.02.2020 № 4 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
 В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007года №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 31 марта 2009 года №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 года № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.02.2020 № 4 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (далее – решение)  следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к решению изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ

размеров дополнительных выплат лицу, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования Издешковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.

	Дополнительная выплата
	Размер дополнительной выплаты

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой равен окладу за классный чин муниципального служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона от 29 ноября 2007 года N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области"
	В процентах к должностному окладу
в размере 70%
Должностной оклад и ежемесячная надбавка к должностному окладу составляют оклад денежного содержания, в пределах фонда оплаты труда.

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	В процентах к должностному окладу в зависимости от стажа муниципальной службы при стаже:

от 1 года до 5 лет-10 %
от 5 до 10 лет-15 %
от 10 до 15 лет-20 %
свыше 15 лет-30 %
В пределах фонда оплаты труда.

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	50 % должностного оклада по замещаемой должности,  в пределах фонда оплаты труда.

	Ежемесячное денежное поощрение
	100 % оклада денежного содержания по замещаемой должности. Лицу, замещающему муниципальную должность, может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Максимальный размер не ограничивается (в пределах фонда оплаты труда)

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Два оклада денежного содержания по замещаемой должности,  в пределах фонда оплаты труда

	Материальная помощь
	Один оклад денежного содержания по замещаемой должности,  в пределах фонда оплаты труда

      »
1.2. Приложение № 3 к решению изложить в следующей редакции:

«НОРМАТИВЫ

для формирования фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования Издешковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, выплачиваемая в соответствии с приложением №2 к настоящему решению
	четыре  должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение
	Тридцать с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	Один оклад денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Два оклада денежного содержания

  »
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Настоящее решение разместить на сайте Администрации  Издешковского сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                                          Е.В. Триппель